enwmeraretur, ad quod posteritati servandum Ro-
mani Ciesares sedulo incubuere. lilud enin vetustate
collabens Adrianus restituit, ut Spartianus capite 19
testatur, idemque instaurarunt, fum Antoninus Pius,
ut scribit Capitol. capite 8, tum Septimins Severus ,
ut monet inscriptio apud Gruterum p. 1, n. 1.

IMP. CAS. L. SEPTIMIUS SEVERUS....
ET IMP. CAS. M. AURELIUS ANTONINUS PIUS...
PANTUEUM VETUSTATE CORRUPTUM
CUM OMNI CULTU RESTITUERUNT.

Verun multo celebrius hoc templumn evasit , cum
omni idoloruin superstitione sublata, in honorem
sancte Maric ad Martyres uni veroque Deo fuit con-
secratuin. Solemni etenim ritu B. Bonifacivs 1V illud
purgavit, ditavilque ex ceemeteriis extra Urbem san-
ctorum martyrum lipsanis, cessitque in usum religio-
nis Christianx : unde exclusa multitudine demonum
muliitudo ibi sanclorum memoriam caeepit habere,
ul ait noster hoc loco, et Paulus Diaconus libro 1v,
capite 37, Vaticano epitaphio vetuslissino idem ex-
primente apud Manlium :

Gregorio Quartus jacet hic Bonifacius almas,

Hujus qui sedis fuit 2quus rector et ®dis;

Tempore qui Phoce cernens témplom fore Rome,

Delubra cunctorum fuerant que demoniorum,

Hoe expurgavit, sanclis canctisque dicavit.

Marreus.

e Sancte Marie, ete. God. Vallicel. : Beate Ma-
ri@... el omnium martyrum, et reliquias in ea colloca-
vit. In qua ecclesia princeps mulia dona obtulit.
Brancu.

S. BONIFACH PAPE IV

B

104

f Multa dona, etc. Cnd. Farnes. : Multa dona
optulit. Hic domum suam monasterium fe it, quem et
dotabit. Quo defuncto, sepulius est ad Veatum I'etrum
Apostolum, die v men. Madii. Hic, etc. BLanch.

8 Qui defunctus. — \. Cod. Vailic. : Quo defuncto ,
sepultus et ad Beatum Petrum Apostolum. Hic fe-
cil, elc. BrLanca.

—2. Cum juxta Anastasium , Ordericum, lib. n,
Abbonemn, Hermannum Contiactum in Chronico, et
plures catalogos Bouifacius sederit annos sex, men-
ses octo, dies tredecim, ad Deum migravit die septi-
ma Maii anni Christi sexcentesini decimi quinii.
Baronius refert ex monomentis Vatican® basil i a
Manl.o collectis ejus sepulcro inscriptum ejus epita-
phium, in cujus fine legitur : Hic requiescit Bonifa-
ciug junior, qui sedit annos sex, menses vin, dies xi1;
depositus est viu Idus Maii, imperante domino Hera-
clio, anno ejus 5, ubi tantum dies duodecim supra
meonses oclo nunerantur , quia dies sepl.ma Maii,
que est emortualis , excluditur. Ex quibus et conse-
quens est ejus ordinationem diei 25 Augusti a nobis
recte atfixam fuisse , et vacationem sedis post mor-
tem Bonifacii Ill, in Anastasio male descriptam esse.
Colitur sanctus Bonifacius 1V die 25 Maii, quo et
{)’apenrochius in Actis sanctorum Vitam ejus refert.